
Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 
образования Дом детского творчества п. Ленинская Искра Котельничского района 

Кировской области 

ПРИКАЗ 

29.11.2022 г.                                       № 48 

Об организации наставничества  
на период 2022 – 2023 учебного года 
 
  

В целях организации наставничества над молодыми педагогами и вновь 
поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 
индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в 
первые годы работы в образовательном учреждении после получения педагогического 
образования  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 
- форму индивидуального плана наставничества; 
- положение о наставничестве; 
- список наставников и наставляемых. 

      2. Педагогу – наставнику Тарасовой Л.Н (МКОУ ООШ с. Макарье) разработать план 
индивидуального наставничества в срок до 30.11.2022 г., предоставить отчет о результатах 
наставничества за 2022-2023 учебного года.  
3. Наставляемому – Осмехиной Д.Ю: 
- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника; 
- обеспечивать выполнение  заданий по рекомендациям наставника. 
       3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 
 
 
 
Директор МКОУ ДО ДДТ п. Ленинская 
Искра Котельничского района                         М.А. Лебедева  

 


		2022-11-29T15:46:52+0300
	Лебедева Мария Александровна




